Nº 103, segunda-feira, 2 de junho de 2014 91ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060200091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 301, DE 30 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, e tendo em
vista o constante do Processo Administrativo TST Nº 502.101/2014-
6, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIA ABADIA PE-
REIRA NASCIUTTI, no cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Odontologia,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e
parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A
da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida Pro-
visória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3º, da Lei nº 11.416/2006,
com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o
Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 339, DE 28 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 165, de
28/5/2014, do Cerimonial da Presidência, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
FERREIRA, código 17213, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência.

2 - Dispensar o servidor MANSUR MATTAR, código 11523,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Presidência.

3 - Designar o servidor MANSUR MATTAR, código 11523,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Antônio Ribeiro da Silva Ferreira.

4 - Designar o servidor ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
FERREIRA, código 17213, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Mansur Mattar.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 340, DE 28 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, Considerando o constante do OFÍCIO GMJOD.Nº
37, de 27/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen, resolve:

1 - Dispensar a servidora KARINA JESUS FERREIRA GO-
MES, código 51180, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

2 - Dispensar a servidora YASMIN OLIVEIRA DA SILVA,
código 51206, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

3 - Dispensar o servidor MIGUEL FELINTO VIEIRA NE-
TO, código 52160, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

4 - Dispensar a servidora LUCIANA CORREIA DA SILVA,
código 51805, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

5 - Dispensar a servidora GLEISIANY MENDES SOBRI-
NHO, código 51322, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen.

6 - Dispensar o servidor DANILO NASCIMENTO GUE-
DES, código 53470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste Da-
lazen.

7 - Dispensar o servidor LARDONE RODRIGUES REGO
SARMENTO, código 53837, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen.

Nº 103, segunda-feira, 2 de junho de 201492 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014060200092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

8 - Designar a servidora KARINA JESUS FERREIRA GO-
MES, código 51180, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Adriana
Maria de Souza e Silva de Moura.

9 - Designar a servidora YASMIN OLIVEIRA DA SILVA,
código 51206, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Patrícia Re-
bouças Franceschet.

10 - Designar o servidor MIGUEL FELINTO VIEIRA NE-
TO, código 52160, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Oreste
Dalazen, em vaga decorrente da dispensa do servidor Fábio Alves
Medeiros.

11 - Designar a servidora LUCIANA CORREIA DA SILVA,
código 51805, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Yasmin
Oliveira da Silva.

12 - Designar a servidora GLEISIANY MENDES SOBRI-
NHO, código 51322, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa do servidor Miguel
Felinto Vieira Neto.

13 - Designar o servidor DANILO NASCIMENTO GUE-
DES, código 53470, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa da servidora Karina
Jesus Ferreira Gomes.

14 - Designar o servidor LARDONE RODRIGUES REGO
SARMENTO, código 53837, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro João Oreste Dalazen, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Danilo Nascimento Guedes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 342, DE 30 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante da Portaria nº 151, de
20/5/2014, do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 30/5/2014, re-
solve:

Dispensar o servidor VINÍCIUS DE FREITAS SOARES,
código 53560, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região-GO, removido para esta Corte,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 30 de maio de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 343, DE 30 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 22, de
30/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

1 - Dispensar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, có-
digo 53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho.

2 - Designar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, código
53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Mônica Mara Raposo Jaguaribe.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 344, DE 30 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 105, de
26/5/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO JOSE LOPES MO-
RAES, código 34027, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Documentação.

2 - Designar a servidora TERESA CRISTINA GUEDES DE
PAULA FREIRE, código 16708, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Documentação, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Antonio Jose Lopes Moraes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 345, DE 30 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 46, de
29/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado; considerando o constante do memorando nº 35, de
29/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor CARLOS EDUARDO
FERNANDES BRAGA ROLIM, código 45620, Analista Judiciário,
Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

2 - Designar o servidor CARLOS EDUARDO FERNAN-
DES BRAGA ROLIM, código 45620, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Hugo Carlos Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Márcia de Carvalho dos Anjos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 346, DE 30 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Dispensar o servidor ANDRE STREIT JUNGES, código
53120, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, com efeitos a
contar de 27 de maio de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 347, DE 30 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 11, de
27/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar Ro-
drigues;

considerando o constante do memorando nº 39, de
27/5/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora URSULA MARIA
BORGES DE FREITAS, código 32784, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Douglas Alencar Rodrigues.

2 - Designar a servidora URSULA MARIA BORGES DE
FREITAS, código 32784, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ale-
xandre de Souza Agra Belmonte, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Regina Cembranelli Aliandro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 348, DE 30 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 50, de
30/5/2014, da Secretaria de Gestão de Pessoas;

considerando o constante do memorando nº 24, de
26/5/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda
Arantes, resolve:

1 - Dispensar a servidora LILIAN GREYCE TEIXEIRA
DUARTE, código 53087, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pes-
soas.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora LIVIA BRAGA MON-
TEIRO GABINI, código 53407, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Delaíde Alves Miranda Arantes.

3 - Designar servidora LILIAN GREYCE TEIXEIRA
DUARTE, código 53087, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pes-
soas, em vaga decorrente da dispensa do servidor Danielle dos Santos
Mota.

4 - Designar a servidora LIVIA BRAGA MONTEIRO GA-
BINI, código 53407, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lilian Greyce
Teixeira Duarte.

5 - Designar servidora ANDREA REIS DOS SANTOS AL-
MEIDA, código 53800, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Fátima Pinto de Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 27, DE 29 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.484/2014-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 27/5/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
ANDRE STREIT JUNGES, código 53120.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 28, DE 29 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.488/2014-4, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 26/5/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 5, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
HUGO FIDELIS BATISTA, código 47230.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 29, DE 30 DE MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.452/2014-9, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 27/5/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora ANGELA FERNANDES BRESOLIN, código 52562.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO